1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. (АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)
_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.02.2019    № 10

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы и с перспективой до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 08.09.2016 № 54

   Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального   района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в  муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы и с перспективой до 2026 года, утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 08.09.2016 № 54,  (далее по   тексту – Постановление и Программа соответственно) следующие изменения:

      1.1. Паспорт Программы изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

      1.2.    Изложить   пункт 5  к  Программе  согласно  Приложению  № 2  к  настоящему
        постановлению;

      1.3.  Изложить  приложение № 2  к Программе  согласно Приложению № 3 к настоящему   постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

       3.   Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

	И.о.главы Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района
Волгоградской области
	Т.С.Алёшина

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Верхнегнутовского сельского поселения
от 07.02.2019 №10

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                     Утверждена
постановлением администрации
Верхнегнутовского  сельского поселения
 от 08.09.2016  № 54

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной   инфраструктуры  Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района Волгоградской области на 2017 – 2019 г.г. и с перспективой до 2026 года (далее – Программа)

	Разработчик Программы
	Администрация  Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области – администрация  сельского поселения

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  Верхнегнутовского сельского поселения

	Цель Программы
	Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

	Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:
-формирование условий для социально- экономического развития,
- повышение безопасности,
-снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.

	Целевые показатели

	Целевые показатели Программы:
- Общая протяженность улично-дорожной сети;
-Ямочный ремонт автомобильных дорог (за год)

	Срок и этапы реализации Программы
	Период реализации Программы с 2017  по 2026 годы.

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета сельского поселения в рамках
Объем финансирования Программы составляет
2017 г. - 405,3 тыс. рублей
2018 г.- 689,1 тыс. рублей
2019 г.- 345,5 тыс. рублей
2020 г. -379,2 тыс. рублей
2021г. – 547,6 тыс. рублей
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения
Финансирование из бюджета сельского поселения ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы  к  2026 году предполагается:
1. развитие транспортной инфраструктуры:
2.  развитие сети дорог поселения
3. Снижение негативного воздействия транспорта  на окружающую среду и здоровья населения.
4. Повышение безопасности дорожного движения.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Верхнегнутовского сельского поселения
от 07.02.2019 №10

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Верхнегнутовского поселения.
Общий объем финансирования программы составляет 2366,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
          2017 г. - 405,3 тыс. рублей
          2018 г.- 689,1 тыс. рублей
          2019 г.- 345,5 тыс. рублей
          2020 г.- 379,2 тыс. рублей
          2021г.- 547,6 тыс. рублей
Финансирование из бюджета поселения ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации Верхнегнутовского сельского поселения
от 07.02.2019 №10

Приложение  № 2
                                                                                      к муниципальной программе
                                                                                      Верхнегнутовского сельского поселения
                                                                                      Комплексное развитие транспортной
                                                                                      инфраструктуры Верхнегнутовского
                                                                                      сельского поселения  Чернышковского
                                                                                      муниципального района Волгоградской
                                                                                      области на 2017–2019 г.г. и с перспективой
                                                                                              до 2026 года» утвержденной
                                                                                      постановлением администрации
                                                                                      Верхнегнутовского  сельского
                                                                                      поселения № 54 от 08.09.2016 г.

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2017г.

	2018г.

	2019г.

	2020г.
	2021г.

	1
	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения

	Не требует финанси-
рования
	Не требует финанси-
рования

	Не требует финанси-
рования
	Не требует
финанси-
рования
	Не требует
финанси-
рования

-
	Администрация Верхнегнутовского
сельского поселения

	2
	Ремонт проезжей части дорог поселения;   ямочный ремонт  и частичное асфальтирование дорог
	 400,3
	624,1
	232,9
	379,2
	547,6
	Бюджет Верхнегнутовского  сельского   поселения.
	Администрация  Верхнегнутовского
сельского поселения

	3.
	Приобретение и замена дорожных знаков
	5,0

	28,0

	Бюджет Верхнегнутовского  сельского поселения.
	Администрация  Верхнегнутовского
сельского поселения

	4.
	Нанесение линий дорожной разметки

	5,0
	5,0

	Бюджет Верхнегнутовского  сельского поселения.
	Администрация  Верхнегнутовского
сельского поселения

	5.
	Содержание автомобильных дорог (покос травы, подсыпка обочин, расчистка дорог, посыпка пескосмесью)

	60,0
	79,6

	Бюджет Верхнегнутовского  сельского поселения.
	Администрация  Верхнегнутовского
сельского поселения

	Итого:
	405,3
	689,1
	345,5
	379,2
	547,6